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I området finns 90-tal fastigheter. Av dessa är för 
närvarande 52 bebyggda och av dessa är 13 fastboende. 
Samfälligheten har eget vattenverk, ledningssystem för 
vatten och avlopp, reningsverk, vägar och en klubbstuga. En 
liten Marina planeras vid klubbstugan. 
 
Klubbstugan hyrs ut, se mer information på hemsidan under 
rubriken ”Hyra Klubbstugan”. 
 

 
 

Information om t.ex. Områdesvärd, sittande styrelse, 
aktuellt vad som händer i området, se samfällighetens 
hemsida  

www.noraabruk.se som regelbundet uppdateras. 
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Välkommen 

till Noraå Bruk 
 
Noraå Bruk ligger 20 km från Borlänge. Området är 
geografiskt beläget mellan Mockfjärd och Borlänge vid sjön 
Noran. 
 
På samfällighets område finns en badplats där under 
sommartid sköna dopp kan tas i den vackra sjön Noran.  
 

 

http://www.noraabruk.se/


Flera vackra leder korsar Noraå Bruk året om. Skoterspår 
passerar genom området och vägar och stigar finns för 
promenader och cykling. Fiske är populärt i sjön Noran där 
främst inplanterad regnbåge kan lockas på kroken. Här krävs 
fiskekort. 
 
Då det är god tillgång på snö brukar någon hjälpsam 
skoterägare dra upp skidspår på skogsvägen norr om sjön 
och ibland på sjön.  
 
Området ligger cirka 300 meter över havet, så snötillgången 
brukar vara gynnsam. Annars ligger Romme Alpin inom 
bekvämt avstånd och för den längdåkningssugne finns 
Gyllbergens fina anläggning. 
 

 

HISTORIK 

 

År 1803 påbörjades byggandet av ett järnbruk vid Noraån. 
Landshövding Nordin köpte vatten- och kolningsrättigheter 
i Stora Tuna 1803-1804. Privilegier för ett järnbruk 
tilldelades Nordin, men såldes samma år till Stora 
Kopparberg. I fyra härdar och under två hammare pågick 
stångjärnssmidet. 1823 erhölls även privilegier för ett 
manufakturverk. Från masugnarna i Mockfjärd och Tanså 
togs tackjärnet. 1869 beslutades om nedläggning av de fyra 
härdarna. Inspektors-gården blev senare brukshotell för 
Domnarvets järnverk. 
Idag finns inte så mycket kvar av det gamla bruket. De två 
dammarna, ruinen av den nedre smedjan, samt ett par 
bostadshus är allt som är kvar på platsen. Dammluckan vid 
den övre dammen är så gott som intakt, medan den totalt 
saknas vid den nedre. 
Utdrag från informationstext från Stora Kopparberg 
 

 


